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JORNADA LA
TRANSFORMACIÓN

HA COMENZADO

LA
TRANSFORMACIÓN

HA COMENZADO
Un itinerario hacia la buena vida en

comunidad para las personas que viven
en entornos residenciales

Donostiako
Kursaal Kongresu

Jauregia
Palacio de
Congresos y
Auditorio Kursaal,
San Sebastián



ProgramaJornada Como en CasaJornada Como en Casa

Palacio de Congresos y Auditorio
Kursaal, San Sebastián

Apertura de la jornada

Mesa institucional
COMPROMISO CON LA TRANSFORMACIÓN

Mesa: Marco orientador
EL MARCO ORIENTADOR DEL PROYECTO: UN ITINERARIO DE
TRANSFORMACIÓN

O9.00 - 09.15O9.00 - 09.15

Ponencia inaugural O9.15 - 09.45 O9.15 - 09.45

 O9.45 - 10.30 O9.45 - 10.30

Erkuden Aldaz 
Codirección Matia Instituto

EL CAMINO RECORRIDO EN TRES AÑOS DE PROYECTO

10.30 - 11.0010.30 - 11.00

Participación de diferentes Instituciones públicas

Café11.00 - 11.30

Mesa: Dimensiones y claves del marco (I)11.30 - 14.0011.30 - 14.00

Comida14.00 - 15.30

RecepciónO8.30 - 09.00

Mesa: Dimensiones y claves del marco (II)15.30 - 18.0015.30 - 18.00

INAUGURACIÓN OFICIAL
Rosa Martínez
Secretaria de Estado de Derechos Sociales

VIDA PLENA, VIDA ELEGIDA, VIDA EN COMUNIDAD · UNIDADES DE
CONVIVENCIA · ENTORNOS HOGAREÑOS Y PERSONALIZADOS 

SISTEMAS QUE NOS FACILITAN QUE ESTO SEA POSIBLE ·
ADAPTACIÓN AL NUEVO ROL DEL CUIDADO · CULTURA

Cierre18.00 - 18.30


